1

Rio de Janeiro, 16 de junho de 2021.

Ofício Circular nº 93/2021

Assunto: Mudança na Secretaria Geral da CBF

Senhores(as) Presidentes,

   Comunicamos que o Sr. Eduardo Zebini assumiu o cargo de Secretário-Geral

da CBF, em substituição ao Sr. Walter Feldman, tendo em vista que este deixou de

fazer parte do quadro diretivo desta entidade, por força de seu desligamento

ocorrido hoje.

  Em abril de 2020, o Sr. Eduardo Zebini assumiu a Diretoria de Mídia da CBF,

cargo que acumulará temporariamente com a Secretaria Geral.

  Seguem abaixo os dados para contato com a Secretaria Geral:

 E-mail: secretariageral@cbf.com.br

 Telefone: (021) 3572-1981 ou (021) 3572-1973

  Pedimos a gentileza de dar conhecimento destes fatos aos seus filiados e

desde já agradecemos pela atenção.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Nunes de Lima

Presidente em exercício

Anexos: Portarias PRE 08/2021 e 09/2021.

ÀS FEDERAÇÕES FILIADAS

mailto:secretariageral@cbf.com.br